“套路贷”是一种新型黑恶犯罪，披着民间借贷外衣

行诈骗之实，严重侵害当事人的合法权益，扰乱金融市场

秩序。公安机关将依法严打“套路贷”，切实维护人民群众

生命财产安全。

举报电话：110 0375-6799110 13937519887

———汝州市扫黑办、汝州市公安局 宣

图
片
新
闻

2019年 11月 27日
2版 星期三 彤旭黄：辑编 闻新合综

根据《河南省商务厅关于进一步加强成品油市场管理

工作的通知》（豫商运行（2019）58号）文件，“加快单品种柴

油点升级改造，采取 2家以上多点合并”精神，拟在我市寄

料镇升级改造加油站 1座，现对实施主体公示如下：

升级改造 1座

寄料镇 太山庙村

特此公告！

监督电话：0375-3321871

汝州市商务局

2019年 11月 21日

●11月 21日，2019年全省卫生健康监督综合能力提

升培训班在新乡市举办，我市卫生计生监督局作为全省县

级中独家在培训班上作经验交流，并得到了省监督机构和

与会领导的认可。 宋乐义 曹春鹏 华杨杰
●11月 26日，市林业局按照市委的部署要求，以开

展“不忘初心、牢记使命”主题教育为契机，组织全局党员

干部集中观看平顶山革命史纪录片《红色鹰城》，进一步增

强共产党员的责任感、使命感。 刚鑫雨 李高飞
●11月 25日，市产业集聚区污水处理厂组织开展安

全生产隐患大排查。对排查出的问题建立安全台账立即进

行整改，及时消除安全隐患，保障污水处理设备运转正常。

金晓刚
●为稳定生猪生产，保证猪肉供应，11月 26日，市畜

牧局邀请荷兰籍猪场管理专家迈可·艾克塞尔·厄勒曼开

展“生态畜牧专家讲坛国际版”专题讲座，全市生猪规模养

殖企业、乡镇农业服务中心、畜牧局专业技术人员等 200

余人参加。 李晓伟 张旭阳

近期，猪肉价格可谓是市民最为关注、讨论最多的

热点，尤其是今年下半年以来，各地猪肉消耗量增大，猪

肉也是一天一个价，毛猪的收购价格也随行就市，一度

涨到了每斤 21元。这对于家住米庙镇于窑村的于亚衡

来说，是一个好消息，用村民们的话说，于亚衡从贫困户

一下子成了“暴发户”，就因为养了“一群猪”啊。

于亚衡养的这群猪不多，用他的话来说，才 300多

头！

于窑村地处米庙镇北部，是个僻静破落的小山村，土

地贫瘠、荒山多、耕地少，而今年 36岁的于亚衡就生活在

这里。因为穷，于亚衡早早就离开了学校，像父辈一样，开

始了面朝黄土背朝天的农民生活，虽然他什么活都干，但

是一年下来日子总是过得紧巴巴的。

“现在亚衡可是我们村的致富能手，不仅踏实、肯干、

能吃苦，还非常热心，街坊邻居有个啥事总是爱找他帮

忙，他也能很热心地给解决。”于窑村村主任于骆驼这样

评价于亚衡。

2009年，于亚衡结婚的时候家庭条件就不是很好，再

加上婚后接连要了两个孩子，更给全家的生活增添了很

大负担。为了能改变一家人的生活面貌，于亚衡也是不甘

落后，不但自己到周边打零工，还在家养了 3头母猪，并

且母猪产的猪仔，他都养起来，等长大后当肉猪卖。但由

于前几年养殖形势不好，于亚衡还缺乏养殖经验，他的妻

子要照顾两个孩子不能外出务工，一家 4口人的生活开

支全部压在了于亚衡肩上，让他喘不来气。

2015年底，按照国家扶贫政策，于亚衡一家被识别为

于窑村的建档立卡贫困户。那一刻，他很不高兴，也不甘

心。“自己三十出头，有手有脚、无灾无病，被扣上个‘贫困

户’的帽子，今后让我咋抬头见人。”于亚衡心里像打翻了

五味瓶一样，很不是滋味。

心里不爽是肯定的，但也要面对现实。在接下来的日子

里，市法院驻于窑村工作队和于亚衡的帮扶责任人经常到

他家里走访对接，不仅向他宣传扶贫政策，还为他出谋划策。

渐渐地，于亚衡有了自己的认识，心态也发生了很大的变化，

他暗自琢磨：一个年轻的小伙子，不想着怎样挣钱，只等国家

给救济，说起来总是不光彩的事。

最终，于亚衡把目光放在了养猪上，毕竟别的他也没

什么专长。可是很快，现实的双手又狠狠地抽了他一个大

嘴巴。“小打小闹挣不到钱，扩大养猪规模需要资金，缺资

金成了我当时发展养猪的最大绊脚石。”于亚衡说，在自

己束手无策时，他把想法告诉了工作队，之后工作队积极

帮助他协调，利用贫困户小额贷款的政策，于 2017年 9月 20日帮助他

申请到了 5万元的贷款。

有了扶贫资金的支持，于亚衡又向亲戚朋友筹借了一些资金，并利

用自己之前的养殖经验和场地，扩展养殖规模，他很快就开始了养猪的

事业，购置猪仔、储备饲料，驻村工作队又积极帮助他联系畜牧养殖的

专业人员为他传授经验，在他细心的照顾下，养殖的猪长势良好，4个月

后就见到了效益。

后来，于亚衡越养越有信心，由于踏实肯干，增产增效显著，2018年

底，于亚衡一家成功摘掉了贫困帽。

今年 9月 20日，第一次使用的小额贷款到期后，于亚衡又继续申请

了扶贫小额贷款，他又向亲朋好友筹借一部分资金，成立了河南省汝州

市亚恒养殖场，并在于窑村周边建起了一处 1200 多平方米，可饲养

1000多头肉猪的猪舍，新建了无害化粪池，购买了饲料加工设备，养殖

肉猪 330头。目前肉猪的长势良好，本月底或下月中旬前就能出栏。“今

年养猪的行情好，按照目前每斤毛猪 16元左右的价格计算，我那 330头

猪能卖到 150万元左右，每头按保守的 1000元的利润计算，也能赚三四

十万元。”看着一头头膘肥体壮的肉猪，于亚衡心里乐开了花。

谈及今后的打算，于亚衡意味深长地说：“从明年开始，我准备饲养

80到 100头母猪，今后走自繁自养的养殖路线，降低成本，控制外来疾

病传染的风险；同时还要成立于窑村养殖合作社，带动全村有意向发展

养殖的群众都加入，带领大家共同致富，一起过上小康生活！”

融媒体中心记者 于俊鸽

“学而时习之，不亦说乎。”这是打开“学习强国”平台时出

现的令人印象深刻的一句名言。李鹏鸽认为，学习本来就是一

个不断往复提升，并且从中感受快乐的过程，它应该体现在我

们工作和生活当中的方方面面。

李鹏鸽是天瑞集团的一名普通员工，也是一名普通的党

员。收到“学习强国”下载学习任务后，她每天第一件事就是打

开软件，听新闻联播，只要有时间就阅读时政文章，吃饭时看

视频，空闲清净时就做试题，保质保量完成任务，每天都过得

很充实。

如果说之前的学习只是完成任务，久而久之，“上强国、晒

积分”已经成为她所在的天瑞集团党员干部群中的一种潮流。

每天一学习、每周一统计，不知不觉中，她与同事们形成了你

追我赶共学习的浓厚氛围。

从学习强国笔试，到现场知识竞赛，再到后来的知识挑战

赛，每参加一次比赛都让她对“学习强国”有更进一步的了解。

在这里，有要闻、新思想、时政综合、传统文化、名家讲座、名曲

欣赏、古诗欣赏等等，可以说处处都是正能量，处处都有新风

尚。

李鹏鸽说：“学习强国”加强了我们学习工作的积极性，通

过看视频、听讲话、读文字、答试题等方式关注新思想，热议新

焦点，牢记使命责任，强化政治担当，紧跟党的思想，关注当下

最切实的问题，深入思考。

发展没有止境，学习就没有止境，惟有强化学习、打磨理

论思维，才能使主观世界更好符合客观实际，从而更好指导实

践、推动我们国家发展。李鹏鸽表

示：我将继续学习，增强党性意识，

提高政治站位，做一个新时代的追

梦人。 融媒体中心记者 李晓伟

于
亚
衡

：从
贫
困
户
到蹝暴
发
户蹞的
华
丽
转
身

本报讯 （融媒体中心通讯员 郭延伟） 初

冬时节，天气逐渐转冷。11月 21日，在王寨乡大

剌湾村宽敞的超强鞋业扶贫就业基地里，伴随着

数十台缝纫机的欢快鸣响，工人们正在紧张加工

一批带着异域风采的服装产品。

“在北方冬天做这些色彩绚烂的连衣裙，你要

不说销到哪，肯定会有人说瞎胡闹，我们村里的贫

困户谁也想不到，在家门口的基地里做的衣服，一

转眼‘长腿’跑到了非洲。”超强鞋业扶贫就业基地

负责人唐向雷眯缝着笑眼告诉记者，通过互联网，

他们已经和美国、赞比亚、南非等非洲国家建立了

商贸合作关系，继第一批 100多箱装了将近 1万

双鞋面发往美国，第二批来自非洲的服装订单，正

在加班加点地赶制中。

汝州市超强鞋业有限公司，最早是一个手工

作坊。2016年，市城管局第一批驻村工作队进驻

大剌湾村，经过多次调研，决定指导作坊升级转

型，从填报、选址到落地，政策引导全程推进。“贫

困村脱贫，必须要有能够持续增收的渠道，使贫

困户扎实脱贫并且不再轻易返贫。”大剌湾村驻

村第一书记黄飞豹说，“我们多方思索，最终决定

要用好有利的扶贫政策，整合资源，建设扶贫基

地，打造自己的集体经济。”一个政策支撑体系为

超强鞋业有限公司注入了一针“强心剂”。同时，

为弥补公司注册成立之初资金短缺的问题，驻村

工作队又积极联系金融机构，为其担保取得贷

款，用以购置更加先进的缝纫设备。数次接触、谈

判之后，外部通道被成功打通，制鞋总厂的原材

料直接物流至扶贫车间，当天就可发回总厂，成

本被大大缩减；总厂的专家和技术骨干定期来到

车间开展专业技能培训，大大提高了工作效率和

成品率。

2017年 7月 20日，汝州市超强鞋业有限公司

注册成立，注册资本 600万元整，这个扶贫基地也

成为汝州市第一个投入生产使用，并持续增加效

益的“致富基地”。

“现在旺季时有人一个月能拿到五六千块钱

的工资，真是感谢党的好政策,大家是越干越有干

头。”唐向雷介绍说，特色加工业基地，带动了大剌

湾村 44名贫困群众实现脱贫致富。

贫困户在家坐着 衣服“长腿”跑了

王寨乡扶贫就业基地产品走出国门远销非洲

本报讯 （融媒体中心记者 刚鑫雨 通

讯员 李玉梅） 11 月 20 日早上，临汝镇政府

大院里一番热闹景象，这一天是为贫困户“圆

梦”的日子，各项生活日用品、小电器、药品已经

准备齐全，由各帮扶责任人清点无误后装车出

发送往贫困户家中。

在脱贫攻坚行动中，临汝镇通过政府主导、

全社会助力实施了扶贫“圆梦工程”。帮扶干部

深入贫困户家中，与农户拉家常、话发展，了解

贫困户生产生活的实际需求时，及时收集他们

的小心愿，用实际行动关爱扶贫对象，帮助他们

解决实际困难。

一次走访中，帮扶干部看到贫困户冯会强身体

虽然有残疾，但意志坚强，一直在家加工寿枕，现在

天气越来越冷，手如果冻得僵硬，制作寿枕的效率会

降低，便积极协调买来了电暖扇送到他家中。

“天冷了，这电暖扇对我们来说真是太贴

心、太暖心，太实用了！”提着电暖扇，冯会强开

心地笑了。

临汝镇扶贫“圆梦工程”帮助贫困户实现的

心愿虽小，却承载着贫困家庭的无限期待，帮助

贫困户解决小需求，实现小心愿，有针对性地改

善贫困户的生产生活条件，让困难群众更有获

得感、幸福感。

临汝镇：真情帮扶“圆梦”微心愿

李鹏鸽：做新时代的追梦人

本报讯 （融媒体中心通讯员 焦玉昌）

“我家过去住着 3 间 50 年代盖的土墙草棚，早

已破烂不堪，后来在外村租房住，今天我分的新

房在怯庄易地搬迁扶贫安置点 3 号楼 2 单元

304，能住上这样的好房子，托的是共产党的福

啊！”11月 19日，焦村镇东沟村贫困户焦红飞激

动地说。

据了解，焦村镇把改善贫困人群的居住条件

作为扶贫工作的重中之重来抓，镇扶贫办经过多

方调查，入村走访群众，逐户现场落实，又通过村

民大会评议、上墙公示、镇村两级研究，最后确定

建档立卡贫困户易地搬迁户数名额。在分房过程

中，依照公开、公正、公平的原则，取得了贫困户的

理解和支持。在市扶贫办的支持下，全镇易地搬迁

扶贫安置点共有四处：槐园新村安置点、汝南怯庄

安置点、科教园区安置点、汝南产业集聚区安置

点。

本次和焦红飞一起搬入新房的有 34户贫困

户，他们入住的地点在怯庄易地搬迁扶贫安置点。

为解决贫困户搬迁过程中遇到的困难和问题，镇

负责人及有关村干部，均到现场全程服务指导。同

时，镇政府组织志愿队伍 20人，车辆 6台，参与帮

助搬迁群众搬运家具杂物，确保了搬迁工作按时

完成任务。

据焦村镇镇长席增涛介绍，在易地搬迁扶贫

安置工作中，全镇应搬迁贫困户 198户 750人。目

前，已向贫困户交钥匙 191户 727人，实际入住的

有 169户 717人。

焦村镇又有 34户贫困户圆了新房梦

自 11月 22日起，市住建局安排市政工人加班加点，对广成路等主干道及人

行道进行彩砖灌缝、地毯式修补，营造良好的城市环境。目前，共修补彩砖 683平

方米，道牙 1348米，对路面灌缝 2100米。图为工人修补路面。 耿晓磊 摄

我市组织收听收看全省推进移风易俗、
倡树文明殡葬新风电视电话会议

本报讯 （融媒体中心记者 萍萍） 为深入贯彻落实党

中央、国务院关于推进移风易俗、建设文明乡风、深化殡葬改

革的决策部署，11月 26日，全省推进移风易俗、倡树文明殡

葬新风电视电话会议召开。市领导李晓伟、胡洪献、赵三壮在

我市分会场收听收看会议实况。

我市组织收听收看全省“就医一卡通”
改革工作电视电话会议

本报讯 （融媒体中心记者 梁杨子） 11月 26日，我

市组织收听收看全省“就医一卡通”改革工作电视电话会议。

省委改革办、省财政厅、省人社厅、省卫健委、省医保局、省大

数据局等部门将联手帮群众破解就诊卡不通用、提前预存缴

费等烦心事，为群众提供更加便捷高效的诊疗服务。市委常

委、秘书长李涛在我市分会场收听收看会议实况。

汝河沙滩公园小木屋

招租公告
汝州市维景旅游管理有限公司拟对管理运营的“汝河

沙滩公园小木屋”商铺面向社会公开招租。

一、招租基本情况

“汝河沙滩公园小木屋”位于沙滩公园园内东侧，共有

5间，其中 3间将对外出租。小木屋面积各约 10m2，限定

经营范围如下：

1#小木屋：冷热饮、冰淇淋。2#小木屋：便利店、玩

具。3#小木屋：小吃店。

二、承租人资格要求

具有经营商铺的条件、信誉良好。承租人须为合法公

民，具备独立承担经营活动中所产生的债务及其他相关责

任的能力。法律、行政法规规定的其他条件。

三、意向方报名时需提供以下资料：1、承租人身份证

复印件（营业执照）；2、承租人征信报告；3、汝河沙滩公园

招租报名表；4、竞租保证金贰万元。

报名时间：2019年 11月 25日———2019年 12月 2日

（上午 8：00--12:00，下午 14：30--17：30），逾期不再受理。

报名地点：汝州市望嵩中路 258号院内二楼市场部

（汝州市步步高鞋业南 20米路西）

联系电话：0375-7011502 15137500307

汝州市维景旅游管理有限公司

关于汝州市农村及偏远地区
加油站的建设规划方案的公告

11月 22日，全市各单位的志愿者，挥锹

挖土、培土浇水……今冬迅速在全市掀起了

一场声势浩大的义务植树造林活动。而在市

区，增绿护绿也是屡见不鲜。你会发现，每天

园林浇灌车对绿化带的绿植进行浇水；在绿

化带内，园林工人对裸露的地表进行翻新补

种；在公园内添加冬季时令花卉，补种花草；

这些举动，让市民在寒冷的冬天，走在街头，

也可以感受到这个城市的春意，走进公园，闻

到花香，处处有花赏，增添了休闲、娱乐的好

去处。

全市都在积极营造优美、和谐、整洁的绿

化环境，我们就更有责任和义务守护绿色、爱

护绿色，让绿色成为生活中的一部分，成为生

活的一种新风尚。作为城市中的一员，闲暇之

余，可以利用周末时间，带上家人、孩子志愿

植树；当看到有践踏花草的行为，应予以劝

说；当点餐外卖的时候，拒用一次性碗筷；当

出行时，可以选择公交车或者公共自行车等

绿色出行方式。这些生活中的一点一滴、一举

一动，无不是绿色生活的细微体现。当这些行

为举动成为生活中的自觉行为，成为生活中

的习惯、生活风尚，我们的城市环境就会更加

美好。

当然，生活风尚需要政府引导，可以开展

全民绿色行动，让增绿爱绿护绿广为流行；倡

导简约适度、绿色低碳的生活方式，让爱绿护

绿成为主旋律；每个人都要自觉拒绝污染和

浪费，形成文明健康绿色的生活习惯；构建全

市共同参与的增绿爱绿护绿治理体系，让绿

色思想成为生活中不可或缺的主流；倡导绿

色价值观念，让增绿

爱绿护绿深入人心。

那么，一个会呼吸的

城市就会变为美好

现实。

让增绿爱绿护绿成为生活风尚
□宋盼盼